
 	
	
Ministério	da	Educação	
Universidade	Federal	de	Santa	Maria	
Colégio	Politécnico	da	Universidade	Federal	de	Santa	Maria	
Direção	

 

 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 077, DE 05 DE MAIO DE 2021. 
 

    

 A DIRETORA DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N.377, de 1º de março de 2021, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela 

Portaria N.57.454 de 03 de maio de 2010-UFSM, resolve: 

 

   DESIGNAR os professores, abaixo relacionados para comporem a Comissão Examinadora 

da Seleção Pública para Professor Substituto da Carreira de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

na Área de Zootecnia do Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria. 

 

Adão Leonel Mello Corcini – Matrícula SIAPE 1631704 - Presidente 

Diana Bertani Giotto – Matrícula SIAPE 1780977 

Alexandre Alberto Tonin – Matrícula SIAPE 1399874 

 

Suplente: 

 Claudio Renato Schlessner Kelling – Matrícula SIAPE 2118388 

 

           II – Esta Portaria tem vigência de 60 dias. 

 

 

 

  

                                                           MARTA VON ENDE  


